令和３年９月２８日
竜北中学校ＰＴＡ会員 様

竜北中学校ＰＴＡ会長 米村 寛樹
〃 校 長 西村 敏昭

親子愛校作業について（お知らせ）

日ごろから、本校教育のために何かと御協力いただき感謝いたしております。
さて、延期しておりました親子愛校作業を下記のとおり実施します。例年、除草、溝

さらい、塗装、グランド整備等を各地区で工夫して取り組んで頂き、環境整備面でご支
援いただいております。本年度も何かとお忙しい折かと存じますが、万障繰り合わせの
上、御参加くださいますようお願い致します。（当日は竜北西部小学校でも愛校作業が行
われます。竜北西部小学校に弟妹がいらっしゃるご家庭はそちらを優先していただいて
構いません。）

記

１ 日 時 令和３年１０月３日（日） 午前６時～（１時間程度）

２ 作業内容 除草作業、グランド整備等（割当は裏面に掲載）
※例年は、グラウンドに集合いただいておりましたが、感染症予防の
ため、各地区の掃除場所での集合解散になりますので、地区委員長の
指示に従って活動してください。

３ 準 備 物 ①各地区ごとに草払い機（混合油は学校で用意します）、軽トラック
（必要ならば）等を御準備ください。（各地区委員さんで手配をお願
いします。）

②個人…鎌、草取り道具、軍手、水筒、タオルなど

４ 作業手順 ・場所によっては、先に３０分程度、草払いを一斉に行います。
・防球ネット際は、鎌や剪定ばさみで草切りをお願いします。
・生徒は、１，２年生が運動場（トラック・フィールド）の草取り、

３年生が各地区の除草の手伝いを行います。
・作業用軽トラックは、体育館前、伊藤商店前より校内へ入って下さい。
・早く終わった地区は、終わっていない地区を手伝ってください。

５ その他 ・地区委員さん方は、事前の下見、作業内容の検討、道具類の手配をお
願いします。

・作業の妨げにならないよう、また、小石等の飛散で車が傷つけられな
いよう、町役場の駐車場をご利用下さい。

・天候不順で延期する場合は、一斉メールでお知らせいたします。
・コロナウィルス感染症の感染状況によっては計画を変更する場合もあ
ります。

・お尋ねは学校（５２－１５０４）または、ＰＴＡ本部役員へお願いい
たします。